
 CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 79 del 25/01/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZI  TECNICI  PER  REDAZIONE  PROGETTO DEFINITIVO  DI 
MESSA  IN  SICUREZZA  COPERTURA  MAGAZZINO  COMUNALE  DI  VIA  ISONZO  1  PER 
CANDIDATURA AL  BANDO  REGIONALE  PER  ELIMINAZIONE  COPERTURA IN  AMIANTO 
CIG: Z3F305625E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023;

.la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023; 

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Richiamata  la Determinazione N. 55 del 19.1.2021 con la quale è stato assunto impegno di 
spesa  per  l’affidamento  di  servizi  tecnici  indicati  in  oggetto,  per  la  redazione  di  progetto 
definitivo da candidare al Bado Regionale rivolto agli Enti Pubblici per eliminazione coperture in 
amianto su immobili di proprietà; 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale partecipare al bando regionale 
formalizzando un progetto definitivo che preveda opere di messa in sicurezza del Magazzino di 
proprietà comunale ubicato in Via Isonzo 1 a Tradate, adibito a ricovero mezzi della Protezione 
Civile, della polizia Municipale e dei Vigili del Fuoco Volontari ;  

Considerato che occorre ora affidare i servizi tecnici di cui trattasi, data anche la particolarità del 
Bando  che  prevede  per  ottenimento  di  maggiori  punteggi  di  merito,  particolari  relazioni 
specialistiche; 

Visto il verbale di gara prodotto dalla Piattaforma Sintel di Regione Lombardia in data 25.01.2021 
– identificativo gara n. 133696162 - Studio Geometra Giovanni Polli;

Considerato che l’offerta acquisita ammonta ad € 5.500,00 oltre IVA e Cassa;

Dato atto che, sulla scorta della documentazione acquisita ai fini degli accertamenti previsti dalla 
legge, risulta il  regolare adempimento degli  obblighi contributivi  e assicurativi da parte dei due 
Professionisti aggiudicatari;  

Determ. n. 79 del 25/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto il DURC della Ditta avente validità fino al 21.05.2021, rilasciato dalla Cassa Geometri, che 
risulta regolare

Visto il  provvedimento Sindacale n.  26/2020 con il  quale vengono attribuite al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1.di approvare, quale parte integrante del presente provvedimento, tutto ciò che in premessa è 
espresso;

2. di aggiudicare, in via definitiva, in esito alla procedura effettuaata sulla piattaforma Sintel Aria 
Lombardia,  -Id  n°133696162-  i  servizi  tecnici  di  Redazione del  progetto  definitivo  in  parola  al 
Geom.  Giovanni  Polli  con  studio  professionale  in  Via  Venegono  31  Vedano  Olona  (VA)  C.F. 
PLLGNN61H17L682R per un importo di Euro 6.978,40 IVA e Cassa compresa ;

3. di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva trova copertura sulla determinazione n. 
55/2021 al capitolo al cap. 105020333801 cod. 1030211999 del Bilancio di Previsione 2021 (IMP  
382/2021); 

4. di trasmettere al Professionista incaricato copia della presente determinazione e fac-simile della 
dichiarazione relativa alla tracciabilità dei pagamenti, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 
136 e smi, senza la quale non si procederà alla liquidazione;

5.  di  dare  atto  che l’obbligo  di  pubblicizzazione  dell’affidamento  (pubblicazione  sul  profilo  del 
committente dell’avviso postinformazione) (art. 331 Regolamento attuativo Codice dei Contratti) 
sarà adempiuto mediante pubblicazione mensile sull’albo on line delle determinazioni di impegno;

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

7. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

8. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

9.  Di dare atto  di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

10. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

11. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 79 del 25/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 271 / 2021

Esercizio 2021

S 105020333801 / 0 382 / 2021 65 / 2021 Sub-Impegno 6.978,40 REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DI
MESSA IN SICUREZZA COPERTURA
MAGAZZINO  DI VIA ISONZO 1 PER BADO
AMIANTO - POLLI - CIG Z3F305625E

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 79 del 25/01/2021

  CULTURA 

Proposta n° 271/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI PER REDAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO DI MESSA IN SICUREZZA COPERTURA MAGAZZINO 
COMUNALE DI VIA ISONZO 1 PER CANDIDATURA AL BANDO REGIONALE 
PER ELIMINAZIONE COPERTURA IN AMIANTO. CIG: Z3F305625E . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


